

证券代码: 002856 证券简称: 美芝股份 公告编号: 2025-017

# 深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司董事会 关于股东临时提案不予提交股东大会审议事项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司(以下简称"公司")于2025年2月18 日召开第五届董事会第九次会议,决定于2025年3月6日召开公司2025年第一次临 时股东大会,具体内容详见公司于 2025 年 2 月 18 日在《中国证券报》《证券时报》 《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于召 开 2025 年第一次临时股东大会的通知》(公告编号: 2025-008)。

#### 一、临时提案基本情况

公司董事会于 2025 年 2 月 24 日收到李苏华先生通过微信发来的《关于增加深圳 市美芝装饰设计工程股份有限公司 2025 年第一次临时股东大会临时提案的函》及提 案九、提案十。函件主要内容如下:

"李苏华持有公司股份 15,211,153 股,占公司总股本的 11.24%,根据《中华人 民共和国公司法》及《深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司章程》等相关规定,本 人作为符合条件的股东,向本次股东大会召集人书面提交本临时提案函。"

该函件列示提案 16 项,内容包含提请免去何伏信、何申健、梁瑞峰、古定文、 罗琳、胡蝶第五届董事会非独立董事职务:提请免去徐勇伟、麦志荣第五届董事会独 立董事职务:提请选举李碧君、杨水森、林志萍、黎敬良、晏明、梁建明为公司第五 届董事会非独立董事候选人:提请选举陈宏辉、周少杰为公司第五届董事会独立董事 候选人。其中提案九《关于提请选举李碧君为公司第五届董事会非独立董事候选人的 提案》、提案十《关于提请选举杨水森为公司第五届董事会非独立董事候选人的提案》 有提案内容,其余提案无具体提案内容。



提案九、提案十主要内容为: "为保证公司治理结构的完善和公司的正常经营发展,根据《中华人民共和国公司法》及《深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司章程》等相关规定,现提请选举李碧君、杨水森为公司第六届非独立董事,新任董事的任期为公司第六届董事会的剩余任期。"

### 二、董事会审查情况

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》以及《上市公司股东大会规则》等相关法律法规,公司董事会对李苏华先生提交的临时提案开展审查工作,旨在确保公司股东大会的规范性与决策的有效性,维护公司及全体股东的合法权益。

公司于2025年2月25日召开第五届董事会第十次会议,审议通过了《关于股东临时提案不予提交股东大会审议的议案》。

#### 三、董事会对临时提案不予提交股东大会审议的理由

- (一)截至目前,李苏华先生未向公司董事会提供所有经签署的提案具体内容,亦未提供关于提案符合《上市公司股东大会规则》等有关规定的声明及保证所提供持股证明文件真实性的声明,违背提案完整性要求。
- (二)候选人应当作出书面承诺,同意接受提名,承诺公开披露的候选人资料真实、准确、完整以及符合任职条件,并保证当选后切实履行职责。此次提案涉及的李碧君、杨水森等所有被提名人,均未提交此类书面承诺及相关材料,且林志萍、黎敬良、晏明、梁建明、周少杰均确认李苏华先生未就相关提名事项征询过该等被提名人的意见,该等被提名人亦不同意接受李苏华先生的以上提名,因此提名程序存在重大瑕疵,无法保障被提名人后续有效履职。
- (三)在李苏华同时提请罢免两名独立董事、并以累积投票制和按顺序补进新董事的议案表决机制下,最终被罢免和补选的独立董事人数均无法确定,由此可能导致独立董事低于3人的情形,或独立董事中无会计专业人士的情形,不符合《上市公司独立董事管理办法》第五条的规定。

综上所述,李苏华先生提交的临时提案不符合《公司法》《深圳证券交易所上市



公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关规定,公司董事会决定对于股东临时提案不予提交股东大会审议。

## 四、律师事务所发表的法律意见

北京大成(广州)律师事务所对此发表了法律意见,具体内容详见公司同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《北京大成(广州)律师事务所关于公司董事会不将股东临时提案提交股东大会审议事项的法律意见书》。

特此公告。

深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司董事会

2025年2月25日